(
Администрация
муниципального образования сельского поселения «Мылва»
)                        «Мылва»  сикт овмöдчöминса
муниципальнöй юкöнса
администрация

Ш У Ö М
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 апреля 2022 года                                                                                         № 4/1
 Республика Коми, п. Мылва
Троицко – Печорский район

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Мылва» № 5/7 от 28.05.2021 г.
«Об утверждении административного регламента
 предоставления муниципальной услуги
 «Выдача выписки из похозяйственной книги»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Мылва» от 28.05.2021 № 5/7 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»» согласно Приложению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию в установленных Уставом местах и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Мылва».

3. Контроль над  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Мылва»                                                О.П. Сирук

Приложение
к Постановлению администрации
 сельского поселения «Мылва»
от 01.04.2022 № 4/1

Изменения в постановление
 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача выписки из похозяйственной книги»»

1. Пункт 2.7 раздела 2 дополнить подпунктом 2.7.1 следующего содержания:
    «2.7.1.  Органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
[bookmark: 000291]а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: 000292]б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
[bookmark: 000293]в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: 000294]г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
[bookmark: 000317]     предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

2.  Пункт 2.11 части второй изложить в новой редакции:
«2.11. Администрация сельского поселения «Мылва» не может требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
- представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

3. Исключить слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми (далее – порталы государственных и муниципальных услуг (функций) в соответствующем падеже в тексте административного регламента.

4. Пункт 3.1 части третьей дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) прием и регистрация запроса и документов для предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей с использованием автоматизированных процедур и информационных технологий.».

5. Пункт 5.4 части пятой изложить в новой редакции:
    «5.4. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в соответствующий орган местного самоуправления публично-правового образования, являющийся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ.
     Жалоба на решения и действия (бездействие) органа,  предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу,   муниципального служащего, руководителя органа,  предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа,   предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]